
UCHWAŁA NR VIII/69/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z § 29 Statutu Gminy Choroszcz (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 2267) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Choroszcz;

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Choroszczy;

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Choroszczy;

4) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej;

§ 3. 1. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 200 osób posiadających prawa wyborcze do Rady, może 
wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

2. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie może dotyczyć 
spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączność inicjatywy uchwałodawczej Burmistrzowi.

3. Projekt uchwały wnoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej składa się do Rady.

4. Projekt uchwały musi odpowiadać wymogom zawartym w § 29 Statutu Gminy Choroszcz oraz 
w przepisach dotyczących zasad techniki prawodawczej.

5. Uzasadnienie dołączone do projektu powinno zawierać informację, jakiego rodzaju problem lokalny ma 
zostać rozwiązany dzięki przedmiotowej uchwale, opisywać zakładane rezultaty i koszty stosowania uchwały.

6. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez konieczności 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 4. 1. Komitet wykonuje czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały wnoszonego w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, promocją inicjatywy uchwałodawczej, a także organizacją zbierania 
podpisów i zbieraniem podpisów pod tym projektem uchwały oraz wnosi go wraz z wymaganymi załącznikami 
do Rady.

2. Komitet tworzy co najmniej 5 osób posiadających czynne prawa wyborcze do Rady.

3. Komitet składa do Rady zawiadomienie o utworzeniu Komitetu oraz listy poparcia projektu wraz 
z projektem uchwały. Wzór zawiadomienia oraz wzór list poparcia stanowią odpowiednio załącznik 
Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu, wyjaśnianiu i popularyzacji projektu 
uchwaływnoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

2. Kampania promocyjna może być prowadzona w formie spotkań i dyskusji z mieszkańcami, 
rozpowszechnienia materiałów promocyjnych przygotowanych przez komitet i oznaczonych jego nazwą, 
umieszczania tych materiałów w miejscach dostępnych dla mieszkańców i w mediach społecznościowych.

3. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających 
projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 5.

Id: CD107CDC-9237-47FA-A996-1D007C850455. Podpisany Strona 1 z 2



4. Materiały promocyjne dostarczone przez komitet Burmistrz umieszcza na tablicy ogłoszeń i na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Choroszczy, na okres do dnia rozpatrzenia projektu uchwały wnoszonej 
w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przez Radę.

§ 6. Komitet ma obowiązek udostępniać projekt uchwały wnoszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej do wglądu wszystkim zainteresowanym w trakcie zbierania podpisów poparcia dla projektu 
tej uchwały.

§ 7. 1. Burmistrz niezwłocznie dokonuje weryfikacji złożonego zawiadomienia o utworzeniu komitetu oraz 
wykazu osób popierających projekt uchwały wnoszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
badając czy członkowie komitetu oraz osoby popierające posiadają czynne prawa wyborcze do Rady 
i przedkłada Radzie raport z weryfikacji.

2. Burmistrz niezwłocznie przygotowuje i przedkłada Radzie opinię o złożonym projekcie uchwały 
wnoszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

3. Burmistrz wykonuje czynności określone w ust. 1 i 2 w takim terminie, aby Rada mogła rozpatrzyć 
projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w terminie określonym 
w art. 41a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: CD107CDC-9237-47FA-A996-1D007C850455. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 

 

Choroszcz, dnia…………………….. 

 

ZAWIADOMIENIE 

o utworzeniu Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projektu uchwały  

w sprawie……………………………………………………………………………………….. 

..………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

/pełna nazwa projektu uchwały/ 

 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Choroszczy  

i wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w poniższym zakresie. 

L

p. 

Imię i nazwisko (imiona) Adres zamieszkania Data 
przystąpienia 

do Komitetu 

Podpis 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
…     
 

Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) informuje się, że: Administratorem 

danych jest Burmistrz Choroszczy z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Choroszczy ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miejski w 

Choroszczy ul. Dominikańska 2,16-070 Choroszcz, tel. 85 713 22 02, e-mail: iod@choroszcz.pl .Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz w celach archiwizacyjnych przez okres wynikający 

z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. Podanie danych jest 

dobrowolne, ale niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, oraz w zakresie wynikającym z treści art. 17 i 18 RODO – usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego. Administrator danych osobowych nie przetwarza danych osobowych w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. Dane 

osobowe zawarte w informacji nie będą udostępniane odbiorcom. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/69/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: CD107CDC-9237-47FA-A996-1D007C850455. Podpisany Strona 1 z 1

mailto:iod@choroszcz.pl


 

 

 

 

LISTA POPARCIA 

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

/pełna nazwa projektu uchwały/ 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Choroszczy. 

Lp. Imię i nazwisko (imiona) Adres zamieszkania Data 

udzielenia 

poparcia 

Podpis 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
Zgodnie z przepisem art. 13 ust. l i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) informuje się, że: Administratorem 

danych jest Burmistrz Choroszczy z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Choroszczy ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz; kontakt do Inspektora Ochrony Danych: Urząd Miejski w 

Choroszczy ul. Dominikańska 2,16-070 Choroszcz, tel. 85 713 22 02, e-mail: iod@choroszcz.pl .Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz w celach archiwizacyjnych przez okres wynikający 

z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2018 r. poz. 217 ze zm.) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. Podanie danych jest 

dobrowolne, ale niezbędne w celu wzięcia udziału w procesie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, oraz w zakresie wynikającym z treści art. 17 i 18 RODO – usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego. Administrator danych osobowych nie przetwarza danych osobowych w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. Dane 

osobowe zawarte w informacji nie będą udostępniane odbiorcom. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/69/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: CD107CDC-9237-47FA-A996-1D007C850455. Podpisany Strona 1 z 1

mailto:iod@choroszcz.pl



